
 

 

 

 

 

 

 
Poznań, 29 kwietnia 2016 r. 

 
 

        Szanowni Państwo, 

        Wójtowie, Burmistrzowie 

        Gmin Wiejskich i Miejsko-Wiejskich 

 

W imieniu sześciu ogólnopolskich organizacji samorządowych, tworzących stronę samorządową Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, mamy zaszczyt zaprosić na:  

Ogólnopolską Samorządową Debatę Oświatową, 

która odbędzie się 2 czerwca br. w Warszawie w hotelu Gromada Lotnisko, ul. 17 Stycznia 32. 

Debata ma na celu wypracowanie wspólnej opinii całego środowiska samorządowego m.in. o tematach 

konsultacji prowadzonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz o wprowadzonych już 

i zapowiadanych przez rząd zmianach w zakresie organizacji i finansowania zadań oświatowych. 

Zamierzamy, niezależnie od obszaru obecnie prowadzonej przez MEN debaty, przedstawić postulowane 

od wielu lat przez środowisko samorządowe propozycje zmian w ustawach oświatowych, których 

wprowadzenie jest niezbędne do skutecznego realizowania zadań oświatowych i do podniesienia jakości 

edukacji. Niż demograficzny oraz dotychczasowe zaniechanie zmian systemowych w finansowaniu 

i realizacji zadań oświatowych przez poszczególne rządy i parlamenty, doprowadziły do dramatycznej 

sytuacji wielu polskich samorządów. Oczekujemy od Państwa Polskiego przyjęcia współodpowiedzialności 

za realizowanie zadań oświatowych. Dlatego w trakcie debaty, w obecności przedstawicieli rządu 

i parlamentu, przedstawimy warunki jakie muszą być spełnione aby samorządy mogły skutecznie 

finansować i realizować zadania oświatowe. 

Państwa obecność na czerwcowej Debacie wzmocni postulaty samorządowe a z drugiej strony da również 

możliwość wypowiedzi uczestnikom.  

Rozpoczęcie Debaty jest zaplanowane na godz. 10.00 i zakończy się lunchem o godz. 15.30. Szczegółowe 

informacje o planowanym przebiegu Debaty umieszczone będą na stronach Związku www.zgwrp.pl oraz 

www.debata.edu.pl. 

Licząc na osobisty udział Państwa w Debacie zapraszamy też zainteresowanych tematyką obrad radnych 

gminy i osoby zarządzające oświatą. 

Załączamy formularz zgłoszeniowy, który należy odesłać w terminie do 20 maja br. 

 

NIC O NAS BEZ NAS 

   Z poważaniem 

                Marek Olszewski 

                         ( - ) 

                                                                                                          Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP 

 

 

Zał. :   karta zgłoszenia i rezerwacji noclegu


